Pagina 1/2

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2023

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, ESTADO DE SANTA CATARINA, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Pergentino Alberici, n.º 152, centro, na cidade de Entre Rios, SC, com
CNPJ/MF n.º 01.612.698/0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JOÃO MARIA
ROQUE, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Entre Rios, SC,
portador da R. G. n.º 28753585-SSP/SC e com CPF n.º 833.739.859-00, denominado para este
instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa SHOPING
TRUCK CHAPECO LTDA, empresa de direito privado com CMPJ 29.724.998/0001-59, com cede na
AV. Leopoldo Sander, nº 860-E, Bairro Eldorado, CEP 89809-300, Chapeco-SC, neste ato
representada pelo sua proprietária administradora Sra. MARLENE CALDART BERNARDI, portador
do CPF 892.510.169-68, ora em diante denominado de CONTRATADO, firmam o presente
instrumento em obediência à Legislação em vigor, de acordo com a lei 8.666/93 e demais alterações,
bem como procedimento licitatório de n 17/2023, Pregão Presencial 16/2023-PMER, e às seguintes
cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO:

1.1. Considerando que ao iniciar o serviço se deparou com algo imprevisível em parte do motor e radiador do

equipamento que não estava proposta inicialmente, necessitando a alteração e adição de mais mão de obras especificas e

peças também especificas, para que o concerto tenha êxito total, qual seguira anexo orçamento emitido pela contratada

para reparo do referido motor, como segue anexo a este termo.

1.2. Par contrapor a adição de peças e mão de obra ao contrato para execução o contratante pagará por este aditivo

o valor de R$ 38.811,10 (Trinta e oito mil oitocentos e onze reais com oito centavos) somando ao já contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO:

2.1. Demais clausulas ficam aqui ratificadas mantendo sua originalidade sem alterações.

Entre Rios – SC, 05 de abril de 2023.

JOAO MARIA ROQUE SHOPING TRUCK CHAPECO LTDA

Prefeito Municipal Contratado

Contratante

Testemunha:

Testemunhas:
Nome:                                    Nome:
CPF:                                              CPF:

		2023-04-05T16:22:38-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900